
  
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02 октября 2024 г.           № 122                                            с. Новоандреевка 

 

Об утверждении муниципальной целевой программы  

 «Развитие культуры в Новоандреевском сельском поселении  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Новоандреевского сельского поселения от 29 мая 2015 года № 40 

«Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Новоандреевского сельского поселения», 

Администрация Новоандреевского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие культуры в Новоандреевском 

сельском поселении Симферопольского района Республики Крым» (согласно приложению). 

2. Постановление от 26.09.2023 №102 «О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу О внесении изменений в муниципальную целевую программу  «Развитие культуры в 

Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым» считать 

утратившим силу с 01.01.2025г. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский район 

(simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, на официальном сайте 

Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф)              

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                   В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 02.10.2024г. № 122 

 

 

Муниципальная целевая программа  

 «Развитие культуры в Новоандреевском сельском поселении  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой  программы «Развитие культуры в Новоандреевском сельском 

поселении Симферопольского района Республики Крым» 

 

Наименование 

программы 

Развитие культуры в Новоандреевском сельском поселении 

Симферопольского района Республики Крым 

Основание для 

разработки программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Муниципальный 

заказчик программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Разработчик программы Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Цели программы Повышение качества жизни населения муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым путем развития услуг в сфере культуры и отдыха. 

 

Задачи программы - Развитие культурно-досуговой, просветительской деятельности 

учреждений культуры; 

- поддержка и развитие творческой деятельности жителей и 

коллективов художественной самодеятельности; 

- создание условий массового отдыха жителей и организация 

обустройства мест массового отдыха населения; 

- проведение праздничных, культурно-массовых, официальных 

мероприятий путем укрепления материальной базы для их проведения 

- предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым для осуществления переданных полномочий по организации 

библиотечного обслуживания, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

Целевые индикаторы и 

показатели программы 

- численность участников культурно-досуговых мероприятий; 

- количество выступлений творческих коллективов в конкурсах, 

фестивалях и т.п.; 



- сохранение числа зарегистрированных пользователей библиотеки; 

-улучшение материально-технической базы Новоандреевского 

сельского Дома культуры; 

-увеличение количества проведенных культурно-массовых 

мероприятий, праздников и мероприятий, посвященных праздничным 

и календарным датам 

Сроки реализации 

программы 

01.01.2025- 31.12.2027 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 

5040767,00руб., средства местного бюджета – 5040767,00 руб., 

в том числе: 

-объем финансирования в 2025 году – 1570025,00 руб., источник 

финансирования - бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение; 

-объем финансирования в 2026 году – 1679931,00 руб., источник 

финансирования - бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение; 

-объем финансирования в 2027 году – 1790811,00 руб., источник 

финансирования - бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Объемы финансирования программы подлежат корректировке с 

учетом возможностей местного бюджета.  

Ожидаемые результаты 

реализации программы и 

показатели 

эффективности 

- укрепление материально-технической базы,  организация 

инженерно-технического обслуживания (транспортные средства, 

световые и звукоусилительные устройства, видеооборудования и т.п.) 

учреждений культуры поселения; 

- содействие и контроль капитальных ремонтов учреждений культуры, 

осуществляемых в рамках областных целевых программ с передачей 

субвенций из поселений в муниципальный район, а также контроль 

текущих ремонтов; 

- повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью 

учреждений культуры, их услугами и проведенными мероприятиями; 

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры; 

- увеличение численности населения сельского поселения, 

посещающих творческие кружки; 

- увеличение численности населения сельского поселения, 

посещающих библиотеку с.Новоандреевка; 

- совершенствование финансово-экономического обеспечения 

организаций культуры. 

 

Организация контроля 

реализации программы 

Контроль за реализацией программы осуществляется администрацией 

Новоандреевского сельского поселения в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, законодательством 

Республики Крым и муниципальными  нормативными актами 

поселения. 

 


